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Sammanfattning  
Lilljansområdet  är en del av U niversite tsstaden. Idag består platsen mest av 
skog och  hällmark, men Umeå kommun och Akademiska hus har tydliga 
visioner om att Lilljansområdet ska utvecklas till en levande kvartersstad i 
skogsmiljö, som utvecklar campusområdet och bidrar med bostäder, 
gröna offe ntliga rum och  parker. När Lilljansområdet är färdigbyggt 
kommer det innehålla cirka 2  00 0 lägenheter, parker med sparad skog 
och hällmark, förskola, några nya verksamheter och ett mobilitetshus med 
bilpool och andra delningstjänster.  

Utvecklingen av Lill jansområdet  ska ske på ett hållbart sätt och att platsen 
även när den är byggd ska forts ätta att bidra till en hållbar utveckling . 
Därför har Akademiska hus i samarbete med Umeå kommun och 
ytterligare aktörer tagit fram ett hållbarhetsprogram för området.  

Hållbarhetsprogrammet är indelat i fyra olika temaområden:  

En inkluderande stadsdel , som visar hur området kan bli en plats där alla 
känner sig välkomna, och hittar platser, bostäder och sammanhang där de 
känner sig inkluderade.   

Ett hållbart vardagsli v, som visar hur området kan bidra till att 
människorna som bor, arbetar i och besöker området ska få det lätt att 
leva ett hållbart vardagsliv.  

En stadsdel mitt i naturen , som visar vägen till en stadsdel med gröna 
gårdar, sparade träd och hällar, och ek osystemtjänster som gör att 
stadsdelen bidrar till naturen runt omkring.  

Och sist, en framtidssäkrad stadsdel , som visar hur stadsdelen tar tillvara 
på den kunskap och innovationsrikedom som finns i Umeå genom att 
framtidssäkra energisystem och uppmuntra innovationer.   

Denna version av hållbarhetsprogrammet följer med detaljplanen på 
samråd, och Akademiska hus och Umeå kommun ser fram emot era inspel 
på hur programmet kan bli ännu bättre.

  



 

 

Planprocessen  
Utvecklingen av Lilljansområdet har planerats län ge, och tankarna finns 
med i såväl planer för hela Umeås utveckling (Umeås översiktsplan), Umeå 
kommuns plan för området kring universiteten (Fördjupning för 
Universitetsstaden), Umeå universitet och Akademiska hus plan för den 
fysiska utvecklingen av Umeå s campus och i den särskilda planen som 
tagits fram specifikt för Lilljansområdet (planprogram för Lilljansområdet 
och del av campusområdet). Nu är det dags att ta fram en mer detaljerad 
plan (detaljplan) för hur området ska utvecklas.  

Inom ramen för de hi ttills framtagna planerna har flera viktiga utredningar 
gjorts angående hur Lilljansområdets utveckling kommer att påverka 
trafik, ekosystemtjänster och liknande. I förslaget till hur Lilljansområdet  
ska utvecklas och i detta hållbarhetsprogram  har hänsyn tagits till d essa 
utredningars resultat . 
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Vision  för den hållbara utvecklingen  
Att Lilljansområdet är en del av Universitetsstaden är  och kommer att vara 
en stor del av områdets identitet och områdets hållbara utveckling. 
Visionen är att området sk a bidra och ge värden till resten av 
universitetsstaden genom att bli en stadsdel där både studenter, for skare 
och andra ume bor kan bo, trivas, och verka  tillsammans , och på så sätt 
skapa en u niversitetsstad som lever fler timmar om dygnet. Vad är då det 
då som skapar en sådan stadsdel? Inkludering, ett hållbart vardagsliv, att 
naturen får ta plats och genom att hela tiden vara framtidsinriktad i 
utvecklingen.  

Lilljansområdet ska vara en  inkluderande  stadsdel , en plats där alla kan 
känna sig hemma och välk omna. Alla typer av människor ska hitta sin 
plats i området och känna att det finns plats för dem att leva, bo, växa, 
verka eller bara besöka området för att prova på det nya omtalade 
bageriet, ta en vinterpromenad i elljusspåret  eller plocka blåbär i skog en. 
För att skapa denna plats behöver människan vara i fokus genom 
planering, utformning och utveckling hel a vägen till ett levande område . 
Gemenskap , vänlighet  och fol khälsa är ledord.  

Lilljansområdet ska vara en stadsdel som underlättar ett  hållbart 
vard agsliv , en plats som förenklar människors vardag och på ett 
friktionsfritt sätt bidrar till en lättare och mer hållbar vardag. Vardagslivet 
är den stora delen av livet, och det är här det behöver vara enkelt och 
trivsamt att leva. Att gå , cykla eller ta bu ssen till jobbet eller skolan ska vara 
ett självklart och lätt val. Närhet till service och grönska gör det lätt för alla i 
området att leva ett mer hållbart vardagsliv.  

Lilljansområdet  ska bli  en stadsdel mitt i naturen . Lilljansområdet ska 
kännas som en  naturlig del av naturen och värna om skogen och dess 
värden. Här ska naturen vara en del av människors vardag. Möjligheter till 
odling, skogspromenader och svampplockning ska finnas runt hörnet. 
Bebyggelsen ska vara en naturlig del av skogsmiljön och skog smiljön en 
naturlig del av bebyggelsen. Genom att nyttja smarta naturliga lösningar 

skapas en resilient stadsdel som frä mjar den biologiska mångfalden . Idag 
finns här vackra skogsmiljöer och berghä llar  som ger både sociala och 
ekologiska värden, de ssa värd en  behöver tas tillvara på och lyftas fram  och 
utvecklas  i den mer urbana miljö  som skapas.  

Lilljansområdet  ska vara  en  framtids säkrad stadsdel.  För att säkerställa 
en hållbar framtid ska Lilljansområdet byggas och utformas på ett hållbart, 
resurseffektiv t och smart sätt. Kortsiktiga lösningar ska väljas bort och 
lämna plats för långsiktiga och framtidssäkrade system. Detta för att 
säkerställa att Lilljansområdet håller länge, bidrar till ökad hållbarhet och 
åldras med värdighet.  och bå de byggas och förval tas på ett hållbart sätt. 
Umeå ligger i framkant n är det gäller såväl energi som mobilitet och 
delningsekonomi, och Lilljansområdet  ska dra nytta av detta och  bidra till 
denna utveckling.  

 














































